

COMPOSIÇÕES DE CUSTO			Revisão:	R01
Projeto:			Data:	4/28/2023
SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE PASSEIO NA AVENIDA DR. LISBOA	Cliente: 	Cliente:  Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	Bancos:	SINAPI: 03/2023 Minas Gerais SETOP: 01/2023 Minas Gerais
			BDI 1:	24,23%
			BDI 2:	-

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DE PASSEIO NA AVENIDA DR. LISBOA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coeficiente	Preço Unit.	Total
DAC-01	CERQUITE INCLUINDO TELA PLASTICA LARANJA, VERGALHÃO, PONTEIRA E INSTALAÇÃO	CPU	M²			R\$ 9,96
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000	R\$ 17,77	R\$ 1,78
37524	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	SINAPI	M	1,10000	R\$ 2,68	R\$ 2,95
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	0,55000	R\$ 8,44	R\$ 4,64
39015	PROTETOR/PONTEIRA PLASTICA PARA PONTA DE VERGALHAO DE ATE 1", TIPO PROTETOR DE ESPERA	SINAPI	UN	0,70000	R\$ 0,86	R\$ 0,60
DAC-02	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INCLUSIVE CARGA	CPU	M²			R\$ 10,10
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000	R\$ 24,43	R\$ 1,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 17,77	R\$ 8,89
DAC-03	CORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO OU EM CONCRETO	CPU	M			R\$ 4,04
88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13600	R\$ 25,60	R\$ 3,48
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF 08/2015	SINAPI	CHP	0,05240	R\$ 9,41	R\$ 0,49
91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF 08/2015	SINAPI	CHI	0,08360	R\$ 0,82	R\$ 0,07
DAC-04	PASSADIÇOS EM MADEIRA PARA PEDETTRES	CPU	M²			R\$ 280,52
4472	VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	1,33000	R\$ 57,73	R\$ 76,78
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,20000	R\$ 20,70	R\$ 4,14
6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	3,33000	R\$ 45,06	R\$ 150,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 17,77	R\$ 8,89
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000	R\$ 27,11	R\$ 40,67
DAC-05	ACABAMENTO DE SUPERFICIE DE PISO DE CONCRETO COM ESTAMPAMENTO	CPU	M²			R\$ 18,40
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000	R\$ 24,43	R\$ 9,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000	R\$ 17,77	R\$ 7,11
39397	DESMOLDANTE PARA FORMAS METALICAS A BASE DE OLEO VEGETAL	SINAPI	L	0,10000	R\$ 15,24	R\$ 1,52
DAC-06	LADRILHO HIDRÁULICO 20x20x2 cm, TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA	CPU	M			R\$ 26,95
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37840	R\$ 24,43	R\$ 9,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17440	R\$ 17,77	R\$ 3,10
38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	SINAPI	M2	0,20000	R\$ 61,84	R\$ 12,37
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	0,19200	R\$ 0,80	R\$ 0,15
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	SINAPI	KG	0,97200	R\$ 2,15	R\$ 2,09

RESPONSÁVEL TÉCNICO: FLÁVIA CRISTINA BARBOSA
CREA - MG 187.842/D